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Përfaqësimi i komuniteteve në KKSB 
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Misioni i OSBE-së në Kosovë mbështet institucionet përgjegjëse për adresimin e shqetësimeve të bashkësive rreth sigurisë. 
Për të ndihmuar në këtë përpjekje, Misioni monitoron rregullisht punën e Këshillave Komunale për Siguri në Bashkësi (KKSB). 
Kjo fletë informative mëton t’u ofroj institucioneve gjegjëse indikatorë që mund të ndihmojnë në identifikimin e boshllëqeve 
dhe përmirësimin e funksionimit.  
KKSB-të janë krijuar sipas Udhëzimit Administrativ nr. 27/2012 të Ministrisë së Punëve të Brendshme dhe Udhëzimit 
Administrativ nr. 03/2012 të Ministrisë së Administrimit të Pushtetit Lokal. KKSB-të janë krijuar për të përmirësuar sigurinë 
e komuniteteve dhe synojnë përfshirje dhe anëtarësim të gjerë gjinor, etnik e fetar në komunë që luan rol në mirëqenien e 
komuniteteve. Deri në janari 2024, në Kosovë janë krijuar 34 KKSB (shih listën në faqen tjetër). 
 



 

Puna dhe funksionimi gjatë vitit 2023 
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Numri i takimeve që janë mbajtur 
gjatë vitit 2023

Janar - Dhjetor  2023 Janar - Dhjetor  2022

Sipas Udhëzimit Administrativ 27/2012 dhe 03/2012 duhet të mbahen 
gjashtë takime në vit 
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KKSB që kanë miratuar plan të
punës për të adresuar shqetësimet e 
sigurisë së komuniteteve joshumicë 

Po

Jo

Me veprimtari për
komunitetet

50%

37%

13%

Komunat që respektojnë kërkesën 
për kompensimin e anëtarëve të 

KKSB-ve

Po

Jo

NZ (nuk është
mbajtur asnjë
takim)

0 1 2 3 4 5 6 7

Vushtrri

Shtërpcë

Ranillug

Rahovec

Prizren

Pejë

Lipjan

Klinë

Kllokot

Istog

Graçanicë

Dragash

Takimet e KKSB ku u diskutuan 
incidentet e sigurisë apo 
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Numi i takimeve

  

  

  

 

 

 

 

 

 

  

 

Nuk është themeluar 

Nuk është themeluar 

Nuk është themeluar 

Nuk është themeluar 


